[3] I am blushing as I write this, for we have no previous connection or acquaintance, so it may seem preposterous that I ask you for this favour. Indeed, anyone who wishes to ask for something must first appraise himself and soberly consider whether he merits to obtain it lest he not only fails to obtain his wish but even suffers injury and ridicule. But I have certainly thought of that! Several reasons give me hope that you will accede to my request, and I shall explain them briefly lest you judge me to be acting rashly and inadvisedly.

[4] Omnes, qui libros cumulant, aut oblectari illis et fieri legendo peritiores cupiunt aut videri amatores sapientiae volunt, ut transeuntes per viam *digitulis monstrentur*. Hi sunt, qui magnas et pretiosas habent bibliothecas, in quorum pluteis<sup>4</sup> Aristoteles, Plato, Cicero, Seneca, Virgilius, Livius, Plinius et omnis vetustas delitescit. Priores quidem, ut gaudium perfectum habeant, opuscula communicant, commodant et in commodatum recipiunt, transcribi permittunt et tanto magis exultant, quanto vulgatiore sapientum virorum volumina conspiciuntur. Alii vero tamquam thesaurum libros<sup>5</sup> recondunt et corrodi potius tinea et *opicis muribus*, quam in apertum {128v} dare dare velint, nec tam diligenter vellus aureum draco custodiebat aut aditum Orci<sup>6</sup> Cerberus<sup>7</sup>, quam isti suos libros, quorum dumtaxat marginibus et aureis bullis oblectantur, numquam quid interius sit aut legentes aut intelligentes.

[5] Quod si tu ex his esses, numquam vel tibi scribere vel te alloqui temptassem. Sed ajunt omnes, qui te norunt, similem illis prioribus esse, qui poetas et oratores non ut in *taetro carcere claudas*<sup>8</sup>, sed ut ad tuam et communem utilitatem publiques, emere congregareque studes. Ajunt praeterea te fore in omnibus rebus liberalem, benignum, munificum et cum in omnes homines<sup>9</sup> tum in eos, qui tuorum studiorum amatores sunt, largum atque beneficum. His ergo allectus moribus decrevi has meas litteras ad te<sup>10</sup> dare teque hortari, rogare obsecrareque<sup>11</sup>, ut per aliquod tempus in usum meum oratores et poetas, quos praescripsi, venire permittas, quoniam ad te nihilo pejores revertentur, sed potius per ridentia prata et floridos agros verno tempore transeuntes mecum postquam confabulati aliquantisper fuerint, tamquam recreati alacriores te repetent, quia nullus est tam gratus locus, nulla societas tam jucunda, cujus non aliquando emergat satietas. Missos igitur illos fac, ut non solum mihi, sed ut<sup>12</sup> ipsis etiam geras morem. Ad haec<sup>13</sup> accedit Michaelis, quae apud te est<sup>14</sup> familiaritas.